Приложение № 1
к Порядку

Председателю комитета
по экономическому развитию
администрации города Мурманска
_______________________________
от _____________________________
_______________________________ зарегистрированного по адресу:
______________________________________________________________

Заявка
на участие в отборе проектов на предоставление грантов начинающим предпринимателям (для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

Прошу принять к рассмотрению документы для участия в отборе на предоставление грантов в форме субсидий на обеспечение финансовых затрат для реализации бизнес-плана проекта:
________________________________________________________________________________
(наименование бизнес-плана проекта)
Являлись ли Вы:
- участником отбора на предоставление грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям (областного, муниципального)___________________________________;
- получателем гранта (федерального, областного, муниципального) в рамках отбора?
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(если ДА, то указать дату и сумму полученного гранта)
Являетесь ли Вы учредителем (участником) других юридических лиц? ________________________________________________________________________________
Имеете ли Вы контрольный пакет акций других акционерных обществ?
________________________________________________________________________________
Настоящим гарантирую на дату подачи заявки на участие в отборе следующее:
- соответствие критериям, установленным Порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям;
- все изложенные в заявке сведения полностью достоверны;
- все приложенные к заявке документы действующие и подлинные, все приложенные к заявке копии выполнены с действующих и подлинных документов;
- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборам, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования город Мурманск, из которого планируется предоставление гранта, в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, установленные Порядком;
- не нахожусь в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении меня не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц);
- деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для индивидуальных предпринимателей);
- на имущество не наложен арест.
Уведомлен(а) об условии о необходимости реализации проекта на территории муниципального образования город Мурманск (в случае, если проект относится к сфере внутреннего и въездного туризма, то на территории Мурманской области).
В случае признания представленного бизнес-плана проекта победившим в отборе обязуюсь в течение одного месяца с даты получения уведомления о предоставлении гранта израсходовать собственные средства безналичным путем (с расчетного счета) в соответствии с заявленной сметой расходов в размере, не менее 15 % от размера получаемого гранта и предоставить подтверждающие документы.
Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, содержащейся в заявке.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций).
Даю свое согласие на осуществление Главным распорядителем проверок соблюдения условий и порядка предоставления грантов, в том числе в части достижения результатов предоставления грантов, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Предупрежден(а) о возможности утраты права на участие в отборе и получения гранта в случае выявления представленных мной недостоверных сведений или документов.

________________________ / __________________ / _____________________________
должность                       подпись                           ФИО руководителя
М.П. (при наличии)

__________________________

Приложение № 2
к Порядку

Председателю комитета
по экономическому развитию
администрации города Мурманска
_______________________________
от _____________________________
_______________________________,
зарегистрированного по адресу:
____________________________

Заявка
физического лица на участие в отборе проектов на предоставление грантов начинающим предпринимателям

Прошу принять к рассмотрению документы для участия в отборе на предоставление грантов в форме субсидий на обеспечение финансовых затрат для реализации бизнес-плана проекта:
________________________________________________________________________________
(наименование бизнес-плана проекта)
Являлись ли Вы:
- участником отбора на предоставление грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям (областного, муниципального) ___________________________________
- получателем гранта (федерального, областного, муниципального) в рамках отбора? ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(если ДА, то указать дату и сумму полученного гранта)
Являетесь ли Вы учредителем (участником) других юридических лиц?
________________________________________________________________________________
Имеете ли Вы контрольный пакет акций других акционерных обществ?
________________________________________________________________________________
Настоящим гарантирую на дату подачи заявки на участие в отборе следующее:
- соответствие критериям, установленным Порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям;
- все изложенные в заявке сведения полностью достоверны;
- все приложенные к заявке документы действующие и подлинные, все приложенные к заявке копии выполнены с действующих и подлинных документов;
- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборам, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- в отношении меня не осуществляется процедура банкротства, исполнительное производство, на имущество не наложен арест.
Даю согласие на публикацию (размещение) на в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, содержащейся в заявке.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку персональных данных, переданных мною лично и содержащихся в базах учреждений (организаций).
Даю свое согласие на осуществление Главным распорядителем проверок соблюдения условий и порядка предоставления грантов, в том числе в части достижения результатов предоставления грантов, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Уведомлен(а) об условии о необходимости реализации проекта на территории муниципального образования город Мурманск (в случае, если проект относится к сфере внутреннего и въездного туризма, то на территории Мурманской области).
В случае признания представленного бизнес-плана проекта победившим в отборе обязуюсь в течение одного месяца с даты получения уведомления о предоставлении гранта:
- зарегистрироваться в установленном законом порядке в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица на территории муниципального образования город Мурманск;
- официально трудоустроиться в созданное юридическое лицо;
- израсходовать собственные средства безналичным путем (с расчетного счета, открытого индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом) в соответствии с заявленной сметой расходов в размере не менее 15 % от размера получаемого гранта и предоставить подтверждающие документы.
Предупрежден(а) о возможности утраты права на участие в отборе и получения гранта в случае выявления представленных мной недостоверных сведений или документов.

_______________                                                 ______________________________
подпись                                                                       расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]__________________________